O projeto de Lei em análise, recebeu a seguinte emenda:

Art. 2° do Projeto de Lei nº 23/2023 passa a ter a seguinte
redação:

“Art. 2º O recurso necessário à abertura do crédito adicional
ESPECIAL de que trata o artigo 1º decorre de superávit no valor
de R$ 626.779,61 (seiscentos e vinte e seis mil, setecentos e
setenta e nove reais e sessenta e um centavos).”

A propositura passou por audiência pública na data de 16/03/2023, onde foram
sanadas todas as dúvidas com relação ao projeto. Sendo assim, a comissão de
finanças não constatou nenhum óbice de natureza financeiro-orçamentária,